UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Edital nº 25/2023/FUMA/OEAUX/DTED

Processo nº 23115.008434/2023-61

OBJETO: Retificação do cronograma do Edital Nº 22/2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
INGRESSO NO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA,NA MODALIDADE A DISTÂNCIA.

A Diretoria de Tecnologias na Educação - DTED, no uso de suas atribuições legais, resolve retificar o
cronograma do Edital Nº 22/2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NO CURSO DE
BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA,NA MODALIDADE A DISTÂNCIA.

1. Onde se lê:
4.20 Cronograma de realização do seletivo:

ETAPA DATA
Período de inscrições on-line - Análise Curricular 18/05/2023 a 29/05/2023
Divulgação do resultado preliminar do seletivo da análise curricular 12/06/2023
Interposição de recurso contra o resultado preliminar do seletivo da análise
curricular 13/06/2023 e 14/06/2023

Divulgação do resultado definitivo da análise curricular 21/06/2023
Divulgação da Lista de candidatos convocados para envio da
documentação (pré- matrícula) 23/06/2023 a 03/07/2023

Pré-matrícula: Envio de documentos – de acordo com a convocação 26/06/2023 a 03/07/2023

Analise da documentação 26/06/2023 a 04/07/2023
Resultado parcial da análise da documentação 05/07/2023
Interposição de recursos* 06/07 e 07/07/2023
Análise dos recursos 10/07/2023 a 12/07/2023
Convocação para avaliação fenotípica via meet 11/07/2023
Avaliação online 13/07/2023
Resultado final da análise da documentação (após recursos) 14/07/2023
Registro Acadêmico dos candidatos convocados na primeira Lista imediat

2. Leia-se:

4.20 Cronograma de realização do seletivo:

ETAPA DATA
Período de inscrições on-line - Análise Curricular 18/05/2023 a 29/05/2023
Divulgação do resultado preliminar do seletivo da análise curricular 12/06/2023
Interposição de recurso contra o resultado preliminar do seletivo da análise
curricular 15/06/2023 e 16/06/2023

Edital 25 Retificação do cronograma (0612641)         SEI 23115.008434/2023-61 / pg. 1

Divulgação do resultado definitivo da análise curricular 21/06/2023
Divulgação da Lista de candidatos convocados para envio da
documentação (pré- matrícula) 23/06/2023

Pré-matrícula: Envio de documentos – de acordo com a convocação 26/06/2023 a 03/07/2023
Analise da documentação 26/06/2023 a 04/07/2023
Resultado parcial da análise da documentação 05/07/2023
Interposição de recursos* 06/07 e 07/07/2023
Análise dos recursos 10/07/2023 a 12/07/2023
Convocação para avaliação fenotípica via meet 11/07/2023
Avaliação online 13/07/2023
Resultado final da análise da documentação (após recursos) 14/07/2023
Registro Acadêmico dos candidatos convocados na primeira Lista imediato

São Luís, 15 de junho de 2023

Prof.ª Dr.ª Ana Emilia Figueiredo de Oliveira

Diretora da DTED/UFMA

Documento assinado eletronicamente por ANA EMILIA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA , Diretor(a),
em 15/06/2023, às 09:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0612641 e o código CRC 47CC90E6.

Referência: Processo nº 23115.008434/2023-61 SEI nº 0612641

Edital 25 Retificação do cronograma (0612641)         SEI 23115.008434/2023-61 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 25 Retificação do cronograma (0612641)